
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2011 № 247 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа  
Стрежевой от 21.12.2010 № 854 
(в редакции от 18.03.2011 № 156) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании протеста 
Прокурора города Стрежевого от 30.03.2011 № 19-2011 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 21.12.2010 № 854 (в редакции от 18.03.2011 № 156)  
«Об утверждении Положения о Муниципальной тарифной комиссии» (далее Положение): 

1.1.подпункт 3 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3) принимать решения и выдавать предписания в пределах своих полномочий, 

установленных Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»; 

1.2. Положение дополнить разделом 5 следующего содержания: 
«5. Порядок расчета платы за содержание и ремонт жилого помещения 
5.1. В целях осуществления функций по расчету платы за содержание и ремонт 

жилых помещений в соответствии с подпунктами 2), 3) пункта 2.2.2. настоящего 
Положения управляющая организация, собственники помещений в многоквартирных 
домах предоставляют по мере необходимости в муниципальную тарифную комиссию 
следующие материалы: 

1) письменное обращение в свободной форме; 
2) проект расчета размера платы за содержание и ремонт жилых помещений; 
3) документы, подтверждающие и обосновывающие эти расчеты, включая планы 

текущего ремонта, сметные расчеты, штатные расписания, копии договоров об оказании 
услуг, проведении работ в целях исполнения функций по содержанию и ремонту общего 
имущества многоквартирного дома; 

4) протоколы общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме 
об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений, информацию 
о порядке уведомления собственников о дате проведения общего собрания собственников. 

5.2. В целях осуществления функций по расчету платы за содержание и ремонт 
жилых помещений в соответствии с подпунктами 2), 3) пункта 2.2.2. настоящего 
Положения муниципальная тарифная комиссия не позднее 30 рабочих дней с даты 
письменного обращения управляющей организации, собственников помещений в 
многоквартирных домах готовит заключение об обоснованности предоставленных для 
рассмотрения материалов, при этом, дело об установлении платы за пользование и 



содержание жилого фонда в соответствии с пунктом 2.2.2. настоящего Положения не 
открывается.  

5.3. Заключение рассматривается на заседании комиссии в соответствии с 
порядком проведения заседаний Муниципальной тарифной комиссии, приложение к 
Положению о муниципальной тарифной комиссии»; 

1.4. В формулировке пункта 3 порядка проведения заседаний Муниципальной 
тарифной комиссии исключить слова «платы за жилое помещение»; 

1.5. В формулировке пункта 4 порядка проведения заседаний Муниципальной 
тарифной комиссии исключить слова «платы за жилое помещение». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

